АДМИНИСТРАЦИЯ

 КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 04.07.2012г. № 460
	«О внесении изменений в административный регламент по     исполнению     муниципальной     функции  «Осуществление земельного контроля за

использованием земель поселений»,  утвержденный  постановлением  администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области  № 387 от 07.06.2012 года»

       На основании протеста прокурора Кумылженского района Волгоградской области от 14.06.2012 года№ 7-26-2012

постановляю:

1. В Административный регламент по исполнению муниципальной функции  «Осуществление земельного контроля  за использованием земель поселений», утвержденный постановлением администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области № 387 от 07.06.2012 года (далее регламент) внести следующие изменения;

1.1. В абзаце 2 пункта 2.1. раздела 2 регламента вместо слов: «выявление признаков    нарушения физическими лицами требований земельного законодательства, признаков    нарушения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями муниципальных правовых актов, регулирующих земельные отношения на территории сельских поселений Кумылженского муниципального района Волгоградской области, или установление отсутствия таких признаков» читать: «выявление признаков нарушения физическими, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами, федеральными законами, законами Волгоградской области Российской Федерации в сфере земельных отношений, или установление отсутствия таких признаков».

1.2. Пункт 2.2 раздела 2 регламента изложить в новой редакции: «Срок исполнения муниципальной функции не может превышать 40 дней»

1.3. Абзац 7 подпункта 3.5.1 пункта 3.5. раздела 3 регламента изложить в новой редакции: «В случае если для проведения внеплановой выездной проверки требуется согласование её с органом прокуратуры, орган, осуществляющий муниципальный земельный контроль,  в день подписания распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о проведении внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя в целях согласования ее проведения представляет либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью, в орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя заявление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки. К этому заявлению прилагаются копия распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о проведении внеплановой выездной проверки и документы, которые содержат сведения, послужившие основанием ее проведения».

1.4. Подпункты 3.2.1.-3.2.5., пункта 3.6. раздела 3 регламента считать подпунктами 3.6.1.-3.6.5.

1.5. Подпункт 3.6.5. пункта 3.6. раздела 3 регламента изложить в новой редакции: «Специалист, ответственный за ведение муниципального земельного контроля оформляет акт проверки непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу или их уполномоченным представителям под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица или их уполномоченных представителей, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля.

           В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу или их уполномоченным представителям под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля».

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им.Ю.В.Сергеева», а также на официальном сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А.Шевцов

Начальник правового отдела

И.И.Якубова